
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 1 di 9

COPIA

COMUNE DI RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 -   C.A.P. 81020    0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 204 del 10/04/2025

Settore Lavori Pubblici

           DETERMINA N°. 23 del 03/04/2025
       

OGGETTO Lavori di riqualificazione ed adeguamento funzionale dei locali posti 
al piano terra dell’edificio ‘ex Municipio’ da adibire a micronido - 
CUP: D22B21000120001 – Liquidazione Fattura Elettronica n. 
13/2025 del 22.03.2025, relativa agli oneri di discarica, a favore della 
ditta Ferraro Costruzioni S.r.l.s. - CIG: B50F99DFDA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
PREMESSO CHE:

a)  la riforma della buona scuola, approvata con Legge 13 luglio 2015, n. 107, ha attribuito la delega al Governo 
per l’adozione di una disciplina volta a rivedere il sistema esistente;

b)  il D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 65, ha dato attuazione alla delega relativa al sistema integrato di educazione e 
istruzione dalla nascita fino a 6 anni, istituendo il sistema integrato e disciplinandone le regole di 
funzionamento;

c)  l’art. 6 del decreto sopra citato delinea le funzioni delle Regioni nell‘ambito del sistema integrato di educazione 
e istruzione, prevedendo che le stesse:
1.  programmino e sviluppino il Sistema integrato di educazione e di istruzione sulla base delle indicazioni del 

Piano di azione nazionale pluriennale di cui all'articolo 8, secondo le specifiche esigenze di carattere 
territoriale;

2.  definiscano le linee d'intervento regionali per il supporto professionale al personale del Sistema integrato di 
educazione e di istruzione, per quanto di competenza e in raccordo con il Piano nazionale di formazione di 
cui alla legge n. 107 del 2015;

3.  promuovano i coordinamenti pedagogici territoriali del Sistema integrato di educazione e di istruzione, 
d'intesa con gli Uffici scolastici regionali e le rappresentanze degli Enti locali;

4.  sviluppino il sistema informativo regionale in coerenza con il sistema informativo nazionale di cui 
all'articolo 5, comma 1, lettera e);

5.  concorrano al monitoraggio e alla valutazione del Sistema integrato di educazione e di istruzione di cui 
all'articolo 5, comma 1, lettera d);



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 2 di 9

6.  definiscano gli standard strutturali, organizzativi e qualitativi dei Servizi educativi per l’infanzia, 
disciplinino le attività di autorizzazione, accreditamento e vigilanza di cui all’articolo 7, comma 1, lettera b) 
effettuate dagli Enti locali, individuano le sanzioni da applicare per le violazioni accertate;

DATO ATTO che con Delibera del Consiglio dei Ministri 11 dicembre 2017 è stato approvato il Piano di azione 
nazionale pluriennale per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a 6 anni, 
in attuazione di quanto previsto all’art. 8 del D.Lgs. 65/2017;

RILEVATO CHE:
a)  all’interno del Piano di Azione nazionale pluriennale è previsto:

-  la tipologia di interventi coerenti con le finalità del medesimo Piano, ed è precisato che “l'assegnazione di 
risorse finanziarie per la realizzazione degli interventi individuati dal Piano si realizza esclusivamente come 
cofinanziamento della programmazione regionale dei servizi educativi per l'infanzia e delle scuole 
dell'infanzia. Le regioni assicurano un finanziamento pari almeno al venti per cento per l'anno 2018 e, a 
partire dall'anno 2019, pari al trenta per cento delle risorse assicurate dallo Stato”;

-  che le risorse che gli enti locali, nell’esercitare il presidio della funzione fondamentale relativa all’istruzione 
a livello locale, appostano nei propri bilanci per il mantenimento e la promozione dei servizi del sistema 
integrato di educazione e istruzione 0-6 anni, possono essere considerate a pieno titolo co- finanziamento del 
sistema;

-  al finanziamento del sistema possono, pertanto, concorrere le risorse nazionali del Fondo nazionale per 
l’educazione e l’istruzione (Fondo SIEI) di cui all’art. 12 del decreto legislativo, le risorse nazionali del 
Fondo di sviluppo e coesione, le risorse comunitarie, le risorse nazionali di altra natura ripartite alle Regioni, 
le risorse regionali e le risorse degli enti locali;

-  le attività ed i servizi che le misure regionali e nazionali possono sostenere per dare concreta attuazione al 
sostegno del sistema integrato di educazione e istruzione dalla nascita fino a 6 anni sono quelli previsti 
dall’art. 2 co. 3 del D.Lgs. 65/2017;

b)  i servizi e le attività che si intendono sostenere debbano presentare coerenza con le misure riferite ai Nidi e 
micro-nidi, ai Servizi integrativi al nido - spazio bambini e bambine, ai Servizi integrativi al nido – centro per i 
bambini e le famiglie, alle Sezioni primavera e Scuole dell’infanzia di cui al Catalogo approvato con 
Deliberazione di Giunta n. 107 del 23.04.2014 e s.m.i., in applicazione del Regolamento 7 aprile 2014, n. 4 
(Regolamento di attuazione della L.R. 23.10.2007, n. 11);

RILEVATO altresì che:
a)  il Ministero per l’Istruzione, l’Università e la Ricerca ha provveduto, con decreto n. 53 del 30.06.2020, a 

seguito dell’Intesa raggiunta in sede di Conferenza Unificata il 18.06.2020, a ripartire tra le Regioni le risorse 
del Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione anno 2020, assegnando alla regione 
Campania risorse pari ad € 33.175.015,31, ed a definire le procedure per la comunicazione della 
programmazione regionale;

b)  il richiamato Decreto Ministeriale n. 53/2020 prevede un cofinanziamento regionale di importo non inferiore al 
venticinque per cento delle risorse assicurate dallo Stato;

c)  con Deliberazione di Giunta Regionale n. 404 del 28.07.2020 si è proceduto a programmare il fondo per il 
sistema integrato di educazione e istruzione relativo all’annualità 2020 per il predetto importo pari a € 
33.175.015,31 in favore degli Ambiti territoriali e sono state definite le linee strategiche per la relativa 
attuazione;

d)  con la stessa Deliberazione di Giunta regionale n. 404/2020 è stato previsto, quale quota di cofinanziamento per 
l’anno 2020 a carico della Regione Campania, l’importo pari a € 10.000.000,00 presenti nel bilancio regionale e 
derivanti dal Fondo famiglia di cui all’Intesa in Conferenza Unificata del 26.09.2007 n. 83 (CU/83), che assume 
quale obiettivo quello di favorire l’ampliamento e la gestione dei servizi educativi per i bambini da 0 a 36 mesi 
(art. 1 comma 1259 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296);

e)  con la richiamata Delibera n. 404/2020 la Giunta regionale si è riservata di programmare la quota di 
cofinanziamento di importo pari a € 10.000.000,00, nonché di definire i criteri di assegnazione delle risorse e 
della tipologia di interventi da attuare;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 3 di 9

f)  con decreto dirigenziale della Direzione Generale per le Politiche sociali e socio-sanitarie n. 611 del 28.08.2020 
e s.m.i., in attuazione della Delibera di Giunta Regionale n. 404/2020, è stato approvato il riparto delle risorse 
provenienti dal Fondo Nazionale per il sistema integrato di educazione e istruzione per un importo pari a € 
33.175.015,31, e sono state dettate le indicazioni operative per la programmazione degli interventi a valere sulle 
citate risorse;

RICHIAMATA la Delibera della Giunta Regionale n. 66 del 22.02.2021 con cui si è disposto di programmare le 
risorse quantificate in € 10.000.000,00 con la Delibera di Giunta Regionale n. 404/2020, quale co-finanziamento 
regionale al Fondo per il sistema integrato di educazione e Istruzione, in favore degli Ambiti territoriali sociali ai 
quali spetta la relativa attuazione;

DATO ATTO che l’Ambito Sociale di zona C/5 ha provveduto a comunicare, con nota acquisita al protocollo al n. 
016436 del 25.11.2021 il riparto aggiornato delle quote di spettanza di ciascun Comune, evidenziando come, in 
favore del Comune di Recale, siano stati riservati euro 35.727,96 (SIEI Anno 2021), ed euro 35.619,98 in 
riferimento a ciascuna delle annualità 2022 e 2023;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale intende destinare le risorse assegnate con la nota da ultimo citata 
alla realizzazione di taluni interventi di manutenzione in favorire dell’edificio scolastico “Camposciello”;

DATO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 137 del 25.11.2021 l’amministrazione comunale ha preso atto 
della comunicazione trasmessa dall’Ambito Sociale di zona C/5, con nota acquisita al protocollo al n. 016436 del 
25.11.2021, e dunque dell’avvenuto riparto aggiornato delle quote di spettanza del Comune di Recale, pari ad euro 
35.727,96 (SIEI Anno 2021), euro 35.619,98 (SIEI Anno 2022), ed euro 35.619,98 (SIEI Anno 2023), ed ha 
conferito mandato al responsabile dell’Area Tecnica a procedere con l’elaborazione di idoneo livello progettuale 
utile alla individuazione e successiva realizzazione degli interventi necessari;

VISTA l’Ordinanza Sindacale n. 106 del 09.12.2024 contingibile e urgente di chiusura della Scuola Materna località 
Camposciello per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità;

RITENUTO, pertanto, di dover riprogrammare l’utilizzo dei suddetti fondi SIEI 2021 non più per il plesso scolastico 
“Camposciello”, bensì per i lavori di manutenzione da eseguire presso l’edificio “ex Casa Comunale”, che 
temporaneamente sarà adibito a plesso scolastico per l’infanzia;

DATO ATTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 107 del 10.12.2024 si dava atto della volontà 
dell’Amministrazione di finalizzare il contributo de quo all’esecuzione di lavori di manutenzione dell’edificio “ex 
Casa Comunale”, da adibire temporaneamente a plesso scolastico per l’infanzia;

VISTO il Progetto Esecutivo, acquisito al prot. n. 14038 del 17.12.2024 e redatto dall’arch. Giovanni Farina, inerente i 
“Lavori di riqualificazione ed adeguamento funzionale dei locali posti al piano terra dell’edificio ‘ex Municipio’ 
da adibire a micronido” per l'importo complessivo di € 52.727,96 (SIEI Anno 2021 e cofinanziamento con fondi 
comunali), agli atti dell’ufficio;

DATO ATTO che il Codice Unico di Progetto (CUP) assegnato all'intervento è D22B21000120001;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 111 del 17.12.2024 di approvazione del Progetto Esecutivo, acquisito al 
prot. n. 14038 del 17.12.2024 e redatto dall’arch. Giovanni Farina, inerente i “Lavori di riqualificazione ed 
adeguamento funzionale dei locali posti al piano terra dell’edificio ‘ex Municipio’ da adibire a micronido”, per 
l'importo complessivo di € 52.727,96 (SIEI Anno 2021 e cofinanziamento con fondi comunali);

DATO ATTO che il Quadro Economico del Progetto approvato prevede una spesa complessiva di € 52.727,96, di cui € 
35.727,96 finanziati con Fondi SIEI Annualità 2021, a valere sul Cap. 2411.9 del bilancio di competenza, ed € 
17.000,00 di compartecipazione con fondi comunali a valere sul Cap. 1413 del corrente esercizio finanziario;

VISTA la Determina dell’Area Tecnica n. 68 del 27.12.2024, R.G. n. 725 del 28.12.2024, con la quale si avviavano le 
attività per l’affidamento dei “Lavori di riqualificazione ed adeguamento funzionale dei locali posti al piano terra 
dell’edificio ‘ex Municipio’ da adibire a micronido” – CUP: D22B21000120001 - a mezzo di procedura 
negoziata, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, con l’invito a presentare offerta ad 
almeno un operatore economico, trattandosi di lavori di importo inferiore ad € 150.000,00, col criterio di 
aggiudicazione del minor prezzo sulla base d’asta di € 44.935,56, oltre oneri per la sicurezza per € 150,75, e per 
complessivi € 45.086,31, oltre IVA al 10%, mediante piattaforma elettronica MePA;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 4 di 9

DATO ATTO che con la medesima Determina dell’Area Tecnica n. 68 del 27.12.2024 è stata approvata la Lettera 
d’invito prot. n. 14290 del 27.12.2024, predisposta dal sottoscritto Responsabile, con allegati, per la definizione 
della RDO sul MePA;

VISTA la RDO n. 4977991 generata sulla piattaforma elettronica MePA;

DATO ATTO che i lavori di cui alla presente procedura rientrano nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010, n. 136, sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 
l'ANAC e contraddistinto dal seguente Codice Identificativo Gara (CIG): B50F99DFDA;

VISTA l’aggiudicazione effettuata sul MePA, dalla quale si evince che resta aggiudicataria la ditta Ferraro Costruzioni 
S.r.l.s. per € 39.000,00, oltre oneri per la sicurezza per € 150,75, e per complessivi € 39.150,75, oltre IVA al 10% 
per € 3.915,08, per un totale complessivo di € 43.065,83, avendo offerto un ribasso del 13,21% sull’importo a base 
d’asta di € 44.935,56;

VISTA la Determina dell’Area Tecnica n. 73 del 30.12.2024, Reg. Gen. n. 732 del 30.12.2024, con la quale si 
affidavano i lavori de quibus alla ditta Ferraro Costruzioni S.r.l.s., con sede in Caserta (CE) alla via Unità Italiana 
n. 13, P.IVA: 04648970616, per l’importo di € 39.000,00, oltre oneri per la sicurezza per €.150,75, e per 
complessivi € 39.150,75, oltre IVA al 10% per € 3.915,08, per un totale complessivo di €.43.065,83;

VISTO il Verbale di Consegna dei Lavori, prot. n. 124 del 07.01.2025;

VISTO il Primo Stato di Avanzamento dei Lavori (1° SAL) a tutto l’11.02.2025, inoltrato dalla direzione dei lavori in 
data 11.02.2025, prot. n. 1815;

VISTA la Determina dell’Area Tecnica n. 13 del 13.02.2025, Reg. Gen. n. 77 del 14.02.2025, con la quale si 
approvava il 1° Stato di Avanzamento dei Lavori (1° SAL) a tutto l’11.02.2025, prot. n. 1815 dell’11.02.2025, ed il 
Certificato di pagamento n. 1 dell’11.02.2025, per l’importo di € 34.283,14, oltre IVA al 10%; per €.3.428,31, e per 
complessivi € 37.771,45;

VISTA la Determina dell’Area Tecnica n. 15 del 19.02.2025, Reg. Gen. n. 82 del 19.02.2025, con la quale è stato 
approvato il QUADRO ECONOMICO RIMODULATO o POST-APPALTO, per l'importo complessivo di € 
52.727,96;

DATO ATTO che in data 04.03.2025, prot. n. 2661, è stata inoltrata la Perizia di Variante dei “Lavori di 
riqualificazione ed adeguamento funzionale dei locali posti al piano terra dell’edificio ‘ex Municipio’ da adibire a 
micronido”, CUP: D22B21000120001, per l’importo complessivo di € 52.727,96 (SIEI Anno 2021 e 
cofinanziamento con fondi comunali), agli atti dell’ufficio;

VISTA la Determina dell’Area Tecnica n. 16 del 04.03.2025, Reg. Gen. n. 113 del 04.03.2025, di approvazione della 
Perizia di Variante, acquisita al prot. n. 2661 del 04.03.2025 e redatta dall’arch. Giovanni Farina, inerente i “Lavori 
di riqualificazione ed adeguamento funzionale dei locali posti al piano terra dell’edificio ‘ex Municipio’ da adibire 
a micronido” per l'importo complessivo di € 52.727,96 (SIEI Anno 2021 e cofinanziamento con fondi comunali), 
con il seguente QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE:

AV Importo effettivo dei lavori:
aV1) Importo complessivo dei lavori €  53.811,50
aV2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso: €       223,22
aV3) Importo dei lavori a base d’asta (aV1 – aV2) €  53.588,28

aV4) Ribasso d’asta (13,21% di aV3) €    7.078,50
aV5) Importo ribassato dei lavori (aV3 – aV4) €  46.509,78
Importo effettivo dei lavori (aV2 + aV5) €  46.733,00

BV Somme a disposizione dell’Amministrazione:
bV1) Lavori in economia, servizi e forniture, comprensivi di IVA €           0,00
bV2) Oneri di discarica (Incluso IVA) €       419,92
bV3) Incentivo per funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023 €       901,74
bV4) IVA sui lavori [10% di (aV2 + aV5)] €    4.673,30
Totale somme a disposizione dell’Amministrazione: €    5.994,96

TOTALE COMPLESSIVO QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE: €  52.727,96



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 5 di 9

DATO ATTO:
·  che in data 07.03.2025 sono stati ultimati i lavori de quibus, giusto Verbale di Ultimazione dei Lavori prot. n. 

2811 del 07.03.2025;
·  che in data 14.03.2025 sono stati trasmessi lo Stato Finale dei lavori, con Relazione sul conto finale ed il 

relativo Certificato di pagamento n. 2 del 14.03.2025, ed il Certificato di Regolare Esecuzione, giusta nota prot. 
n. 3062 del 14.03.2025;

VISTA la Determina dell’Area Tecnica n. 17 del 19.03.2025, Reg. Gen. n. 152 del 20.03.2025, con la quale si 
approvava:
·  lo Stato Finale Lavori, prot. n. 3062 del 14.03.2025, per l’importo di € 46.733,00, oltre IVA al 10% per 

€.4.673,30, e per un totale di € 51.406,30 e relativa Relazione sul conto finale dei lavori;
·  il Certificato di pagamento n. 2 del 14.03.2025 per l’importo di € 12.449,86, oltre IVA al 10% per €.1.244,99, e 

per un importo complessivo di  € 13.694,85;
·  il Certificato di Regolare Esecuzione dei Lavori, prot. n. 3062 del 14.03.2025;

DATO ATTO che nel Quadro Economico di Variante, alla voce bV2) è prevista la somma di € 419,92 per “Oneri di 
discarica incluso IVA”;

VISTA la Fattura Elettronica n. 13/2025 del 22.03.2025 dell’importo complessivo di € 419,92, comprensivo di IVA al 
22%, pervenuta in data 22.03.2025, prot. n. 3368;

DATO ATTO che i materiali di risulta sono stati regolarmente conferiti a discarica secondo la tipologia di rifiuto;

VISTA la regolarità del DURC, prot. INAIL_48387607, con scadenza di validità 20.07.2025;

ACCERTATO che per il procedimento de quo non sussiste in capo al sottoscritto responsabile conflitto di interessi e di 
incompatibilità, ex art. 6-bis della Legge 241/1990, così come modificata dalla Legge 190/2012;

RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della fattura di cui sopra per l’importo di € 419,92;

VISTI:
·  il “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” di cui al Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 

267, e ss.mm.ii.;
·  il “Codice dei contratti pubblici” di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
·  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
·  il Regolamento Comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
·  il Decreto Sindacale n. 1 del 03.01.2025, con il quale veniva conferito al sottoscritto la Responsabilità 

dell’Area Tecnica;
DETERMINA

di LIQUIDARE la somma complessiva di € 419,92, comprensiva di IVA al 22%, a favore della ditta Ferraro 
Costruzioni S.r.l.s., con sede in Caserta (CE) alla via Unità Italiana n. 13, P.IVA: 04648970616, a saldo della 
Fattura Elettronica n. n. 13/2025 del 22.03.2025, dell’importo complessivo di € 419,92, comprensivo di IVA al 
22%, pervenuta in data 22.03.2025, prot. n. 3368, relativa agli oneri di discarica;

di IMPUTARE la spesa complessiva di € 419,92 sul Cap. 1413.1 del corrente esercizio finanziario, Imp. n. 
2024/1154, a valere su fondi comunali;

di ACCREDITARE la somma di € 419,92 mediante bonifico bancario sul Codice IBAN:
IT75 U030 7502 200C C850 0943 583;

di DARE ATTO che il servizio di cui alla presente procedura rientra nel campo di applicazione della Legge 13 agosto 
2010, n. 136, sulla tracciabilità dei flussi finanziari e che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso 
l’ANAC e contraddistinto dal seguente Codice Identificativo Gara (CIG): B50F99DFDA;

di ATTESTARE che per il procedimento de quo non sussiste in capo al sottoscritto responsabile conflitto di interessi e 
di incompatibilità, ex art. 6-bis della Legge 241/1990, così come modificata dalla Legge 190/2012;

di DARE ATTO:
·  che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 6 di 9

·  che la presente determinazione attraverso la piattaforma civilianext sarà pubblicata dall’ufficio di competenza 
all’Albo Pretorio online per rimanervi quindici giorni consecutivi, come previsto dall’art. 32, comma 1, della 
Legge n. 69/2009;

·  che la presente determinazione sarà trasmessa attraverso la piattaforma civilianext all’ufficio Segreteria che ne 
estrarrà copia e sarà conservata nell’archivio cartaceo.

Il Responsabile dell'Area
ing. Esposito Acanfora Pietro



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 7 di 9

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il 
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 04/04/2025
Responsabile Settore Lavori Pubblici 

f.to ing. Esposito Acanfora Pietro

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.011 4.1 1413.1 2024

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo 
Sub-

Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 1154  € 
17.000,00

Impegno 
collegato

N. 0 N.  € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

FERRARO COSTRUZIONI S.R.L.S.
Codice Fiscale: 04648970616      - P.Iva: 04648970616

Descrizione Impegni Assunti

Procedura negoziata per l'affidamento dei “Lavori di riqualificazione ed adeguamento funzionale dei 
locali posti al piano terra dell’edificio ‘ex Municipio’ da adibire a micronido” - CUP: 
D22B21000120001 - Indizione gara ed approvazione lettera di invito e relativi allegati.

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo      Esercizio 
1.03.02.09.011 4.1 1413.1 2025
 

Impegno
Importo 
Impegno 

Sub-Impegno
Importo 

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo 
Liquidazione

 

N. 1154 € 17.000,00 N. 0  € 0,00 N. 344  € 419,92

 
Descrizione Creditore

FERRARO COSTRUZIONI S.R.L.S. 
 
Descrizione Liquidazione

Liquidazione fattura n. 13



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 8 di 9

In relazione al procedimento che precede, si attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 153 comma 
4 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 10/04/2025

Il Responsabile Ufficio Finanziario
F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa.       

Pagina 9 di 9

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 10/04/2025 al n. 293 per rimanerci quindici giorni consecutivi come 
prescritto  dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to ing. Esposito Acanfora Pietro

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


